PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.08.2018

  № 62
О дополнительных мерах по предоставлению
субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в 2018 году
В соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 21 Порядка предоставления
субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям
в области растениеводства, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 83-П «О Порядке предоставления
субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям
в области растениеводства», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Дополнительные ставки субсидий из областного бюджета Ульянов​ской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (приложение № 1).

1.2. Форму заявления о предоставлении субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяй​ственному товаропроизводителю в области растениеводства (приложение № 2).

1.3. Форму справки-расчёта на получение субсидии из областного
бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственному товаропроизводителю в области растениеводства (приложение № 3).
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр агропромышленного комплекса

и развития сельских территорий

Ульяновской области

М.И.Семёнкин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и развития сельских территорий
Ульяновской области
от 29.08.2018 № 62
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СТАВКИ

субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
В целях реализации абзаца пятого пункта 7 Порядка предоставления
субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям
в области растениеводства, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 83-П «О Порядке предоставления
субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям
в области растениеводства» (далее – Порядок), для учёта плодородия почв применяются следующие индивидуальные корректирующие коэффициенты:
для почв с высоким уровнем плодородия – 1;

для почв со средним уровнем плодородия – 1,25;

для почв с низким уровнем плодородия – 1,5.
Уровень плодородия почв определяется уполномоченным органом
в области агрохимического обследования почв, аккредитованным Федеральной службой по аккредитации и имеющим действующий (непросроченный) аттестат аккредитации испытательной лаборатории (центра) по агрохимиче​скому обслуживанию сельскохозяйственного производства (далее – уполномо​ченный орган), в соответствии с Порядком государственного учета показателей состояния плодородия земель сельскохозяйственного назначения, утверждён​ным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
от 04.05.2010 № 150 «Об утверждении Порядка государственного учета показателей состояния плодородия земель сельскохозяйственного назначения».

Для расчёта размера субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, предоставляемых за счёт дополнительных бюджетных ассигнований, утверждённых на предоставление субсидий Законом Ульяновской области от 27.11.2017 № 156-ЗО
«Об областном бюджете Ульяновской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – субсидии), применяется произведение посевной площади, расположенной на территории Ульяновской области
и занятой зерновыми, зернобобовыми, кормовыми сельскохозяйственными культурами и овощами открытого грунта в 2018 году, и размера ставки субсидии в расчёте на 1 гектар указанной посевной площади с учётом соответствующего индивидуального корректирующего коэффициента. При этом в соответствии с подпунктом 1 пункта 21 Порядка посевная площадь определяется на основании фактического значения посевных площадей, указанного в представленном в 2018 году получателем субсидии отчёте
о достижении планового значения целевого показателя в соответствии
с соглашением о предоставлении субсидии, либо на основании фактического значения посевных площадей, указанного в справке о наличии у заявителя посевных площадей за 9 месяцев 2018 года.
В 2018 году:

1) размеры дополнительных ставок субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйст​венным товаропроизводителям в области растениеводства в расчёте на 1 гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельско​хозяйственными культурами в 2018 году, составляют:

с учётом индивидуальных корректирующих коэффициентов:
для почв с высоким уровнем плодородия – 100 рублей/га;

для почв со средним уровнем плодородия – 125 рублей/га;

для почв с низким уровнем плодородия – 150 рублей/га;

с учётом повышающего коэффициента 1,4 при проведении работ
по известкованию, и (или) фосфоритованию, и (или) гипсованию посевных площадей почв земель сельскохозяйственного назначения:

для почв с высоким уровнем плодородия – 140 рублей/га;

для почв со средним уровнем плодородия – 175 рублей/га;

для почв с низким уровнем плодородия – 210 рублей/га;

2) размеры дополнительных ставок субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйст​венным товаропроизводителям в области растениеводства в расчёте на 1 гектар посевной площади, занятой овощами открытого грунта в 2018 году, с учётом индивидуальных корректирующих коэффициентов составляют:
для почв с высоким уровнем плодородия – 200 рублей/га;

для почв со средним уровнем плодородия – 250 рублей/га;

для почв с низким уровнем плодородия – 300 рублей/га.

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и развития сельских территорий

Ульяновской области
от 29.08.2018 № 62
ФОРМА
Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии из областного бюджета Ульяновской
области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственному товаропроизводителю в области растениеводства
____________________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)
____________________________________________________________________

(наименование муниципального образования Ульяновской области)
Идентификационный номер (ИНН) ________________________________,

код причины постановки на учёт (КПП)  ____________________________,

почтовый адрес _________________________________________________,

контактный телефон, e-mail: ______________________________________,

ОКТМО________________________________________________________
просит предоставить в 2018 году субсидию из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельско-хозяйственному товаропроизводителю в области растениеводства (далее – субсидия) по следующим направлениям (нужное отметить знаком – V):
 на возмещение части затрат, связанных с проведением комплекса агротехнологических работ, в расчёте на 1 гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами в 2018 году;

 на возмещение части затрат, связанных с проведением комплекса агротехнологических работ, обеспечивающих увеличение производства овощей открытого грунта, в расчёте на 1 гектар посевной площади, занятой овощами открытого грунта в 2018 году,
и перечислить субсидию по следующим реквизитам:

Наименование организации, индивидуального предпринимателя: _______

_______________________________________________________________

Наименование банка _____________________________________________
Расчётный счёт __________________________________________________

Кор. счёт _______________________________________________________

БИК ___________________________________________________________

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, подтверждаю.

Подтверждаю также, что:
у ___________________________________________________ отсутствует
                                   (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законода​тельством Российской Федерации о налогах и сборах;
у ___________________________________________________ отсутствует
                                   (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

просроченная задолженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;

___________________________________________________ не находится
                                            (наименование организации)

в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
___________________________________________________ не прекратил
                                      (наименование индивидуального предпринимателя)

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
___________________________________________________ не является
                                   (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом,
в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц,
в совокупности превышает 50 процентов;

___________________________________________________ не получал
                                   (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

средства из областного бюджета Ульяновской области на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в настоящем заявлении.
Уведомлен о том, что обязан возвратить полученную субсидию в полном объёме в доход областного бюджета Ульяновской области в течение
30 календарных дней со дня получения от Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области требования
о необходимости возврата субсидии в следующих случаях:

нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленное по результатам проверок, проведённых Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области и уполномоченным органом государственного финансового контроля Ульяновской области;

установления факта наличия в представленных документах недостовер​ных сведений;

непредставления или несвоевременного представления отчёта о достиже​нии планового значения показателя результативности использования субсидии.
Уведомлен также о том, что в случае недостижения планового значения показателя результативности использования субсидии, установленного соглашением о предоставлении субсидии, обязан возвратить полученную субсидию в размере, пропорциональном величине недостигнутого планового значения указанного показателя.
К заявлению прилагаются следующие документы на ______ л.:

	№

п/п
	Наименование документа

и его реквизиты (дата, №)
	Количество листов
	Количество экземпляров

Руководитель                               ______________        _______________________

                  (подпись)                                               (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер (бухгалтер) ______________        _______________________

                                                                          (подпись)                                                (Ф.И.О.)

м.п.*

«__» _____________ 20____ г.

_________________________

*При наличии печати.
________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области

от 29.08.2018 № 62
ФОРМА

СПРАВКА-РАСЧЁТ
на получение субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки
сельскохозяйственному товаропроизводителю в области растениеводства
______________________________________________________________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, муниципального образования Ульяновской области)
	Наименование сельскохозяйственных культур
	Посевная площадь, расположенная
на территории Ульяновской области и занятая сельскохозяйственными культурами в 2018 году, га (либо за 9 месяцев 2018 года*)
	Размеры ставок субсидии на 1 гектар посевной площади,
	Размер субсидии

из областного бюджета Ульяновской области, рублей

(гр.2 - гр.3) х гр.4

+ гр.3 х гр.5

(гр.2 х гр.6)

	занятой зерновыми, зернобобовыми
и кормовыми сельско​хозяйственными культурами с учётом индивидуального корректирующего коэффициента:

1 = 100 рублей /га;

1,25 = 125 рублей/га;

1,5 = 150 рублей/га
	занятой зерновыми, зернобобо​выми и кормовыми сельскохозяй​ственными культурами с учётом индивидуального корректирую​щего коэффициента и повышаю​щего коэффициента 1,4 при проведении работ по известкова​нию, и (или) фосфоритованию,
и (или) гипсованию:

1 = 140 рублей /га;

1,25 = 175 рублей/га;

1,5 = 210 рублей/га
	занятой овощами открытого грунта:

1 = 200 рублей /га;

1,25 = 250 рублей/га;

1,5 = 300 рублей/га

	Всего
	в том числе, посевная площадь, на которой проведены работы
по известкованию,
и (или) фосфоритованию,
и (или) гипсованию

в 2018 году **, га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Зерновые и зернобобовые

	х

	Кормовые

	х

	Овощи открытого грунта

	х
	х
	х

	ИТОГО
	х
	х
	х
	х
	х

Руководитель                                 ______________    ________________________

     (подпись)

             (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер (бухгалтер)   ______________    ________________________

     (подпись)

             (Ф.И.О.)

м.п.**
«____» _____________ 20____ г.

__________________________

*В графах 2 и 3 посевная площадь, занятая сельскохозяйственными культурами за 9 месяцев 2018 года, указывается только в случае, если в 2017 году сельскохозяйственный товаропроизводитель не осуществлял посев зерновых, зернобобовых, кормовых сельскохозяйственных культур и овощей открытого грунта на территории Ульяновской области.

**При наличии печати.
___________________